
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 46 del 1 febbraio 2011 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa servizi di pulizia edifici comunali primo semestre 

2011. Ditte La Sca.Dibe s.a.s. di Ortona – LUX s.r.l. di Chieti – 
Consorzio Libero Soc. Coop. a r.l. di San Severo (ex Coop. Lavoro e 
Solidarietà).  

 
L’anno duemilaundici il giorno 1 del mese di febbraio alle ore 10.00 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 3 del 20-6-2007; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
VISTA la delibera di G.M. n. 5 del 24.01.2011 di approvazione del PEG per l’anno 2011; 
VISTA la propria determina n. 496 del 29.12.2008, con la quale sono state indette n. 3 gare 
ufficiose per l’espletamento dei servizi di pulizia di edifici ed uffici comunali e con la 
successiva determina n. 20 del 20.01.2009 è stato definito l’elenco delle ditte da invitare; 
VISTA la determina n. 119 del 16.03.2009, con la quale i suddetti servizi sono stati affidati 
per il triennio 01.04.2009 – 31.03.2012 alle Ditte La Sca.Dibe s.a.s. di Ortona – LUX s.r.l. di 
Chieti – Coop. Lavoro e Solidarietà di San Severo; 
VISTA la nota del 08.11.2010 acquisita al protocollo comunale in data 10.11.2010, con la 
quale il legale rappresentante della Coop. Lavoro e Solidarietà ha comunicato che detta 
cooperativa è confluita nel Consorzio Libero Soc. Coop. a r.l. di San Severo;  
RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa per un periodo di mesi sei, dal 01.01.2011 
al 30.06.2011, tenendo conto che l’impegno per la pulizia degli uffici giudiziari dovrà essere 
effettuato in favore del nuovo Consorzio Libero Soc. Coop. a r.l.; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000,  n.267; 
 
 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 



DETERMINA 
 
Impegnare la spesa relativa ai servizi di pulizia edifici comunali, affidati alle ditte La 
Sca.Dibe s.a.s. di Ortona – LUX s.r.l. di Chieti – Consorzio Libero Soc. Coop. a r.l. 
di San Severo (ex Coop. Lavoro e Solidarietà) per  mesi sei, ovvero per il periodo 
01.01.2011 – 30.06.2011,  con imputazione ai sottoelencati capitoli del bilancio 
2011: 
 
DITTA La Sca.Dibe s.a.s. di Ortona         canone mensile IVA compresa importo da impegnare  
Cap. 990 “Spese per pulizia uffici comunali” � 822,25   � 4.933,50 
Cap. 2250 “Manutenzione ordinaria ufficio tecnico” � 822.25   � 4.933,50 
 
DITTA LUX srl  di Chieti       canone mensile IVA compresa importo da impegnare  
Cap. 2810 “Spese per pulizia locali sede uffici demografici” � 1.089,68   � 6.538,08 
Cap. 4700 “Canone pulizia locali sede polizia municipale” � 272,42   � 1.634,52 
  
Consorzio Libero Soc.Coop. a r.l. di San Severo canone mensile IVA compresa da impegnare  
Cap. 3860 “Canone pulizia Uffici Giudiziari” � 1.871,74   � 11.230,44 
 
  
 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

   

Ortona,  1 febbraio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 24 febbraio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 


